КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
14.03.2025 № 36

Об осуществлении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных учреждений Каменского района, в форме

всероссийских проверочных работ, в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования Тульской области
№266 от 24.02.2025 года «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ, в
2024-2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить для проведения ВПР 2025 муниципальным
координатором Кузину Галину Валентиновну, главного инспектора сектора
общего образования комитета образования администрации муниципального
образования Каменский район.

2. Провести независимую перепроверку работ учащихся школ,
отнесенных к школам с низкими образовательными результатами на 2025 год
(МКОУ «Новопетровская СШ», МКОУ «Молчановская СШ», МКОУ
«Каменская ОШ»), по итогам ВПР 2025 года.

3. Организовать проведение ВПР 2025 в общеобразовательных
учреждениях, реализующих программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования в соответствии с порядком
проведения ВПР 2025.

4. Руководителям ОО, участников ВПР 2025:
4.1. Назначить для проведения ВПР 2025 в ОУ:
ответственного организатора ВПР 2025, осуществляющего

организационно-методическое и технологическое сопровождение
проведения проверочных работ в ОУ (списки ответственных координаторов
передать муниципальному координатору ВПР 2025 до 17.03.2025);

организаторов в аудиториях ОУ, ответственных за организацию
проведения ВПР 2025 в аудиториях;

технического специалиста ОУ, осуществляющего техническое
сопровождение проведения ВПР 2025 в ОУ (работа в информационной
системе, печать материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.п.);

комиссию по проверке ВПР 2025 (в состав комиссии по проверке ВПР
2025 включаются представители администрации ОУ, эксперты - педагоги с
опытом преподавания предмета не менее 3-х лет).

4.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения ОУ в списки участников ВПР 2025, в том числе авторизацию в
ФИС ОКО (Ъйрз ://1к-Й5око. оЬшаёгог. еоу .ги/), формирование заявки на
участие ВПР 2025, получение и изучение инструктивных материалов.

4.3. Утвердить расписание проведения ВПР 2025 в ОУ.
4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОУ в дни

проведения ВПР 2025.
4.5. Обеспечить организацию и проведение ВПР 2025 в ОУ в

соответствии с Порядком проведения ВПР 2025.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета